
 
                         Ano III – Nº 0090– Dom Silvério, quinta-feira, 3 de outubro de 2024 

AVISO DE LICITAÇÃO: A Prefeitura 

Municipal de Dom Silvério faz tornar pública 

licitação Concorrência Pública Eletrônica 

06/2024, tendo por objeto: Contratação de 

empresa de engenharia/arquitetura para 

continuação de execução de construção de 

creche pré-escola tipo 02 padrão FNDE para 

proporcionar condições para alcançar meta 

01 do PNE, permitindo universalização do 

atendimento na pré-escola e ampliação do 

atendimento em creche, visando promover 

transformação social, intervenção eficiente, 

justa e necessária para concretização da 

oferta de educação de qualidade, com 

amparo ldb-lei federal 9.394 e no plano 

nacional de educação-lei federal 13.005. 

Abertura das propostas: Dia 23/10/2024 às 

09h. Solicitação do Edital na sede da 

Prefeitura, situada à Praça Presidente 

Vargas, nº 143, Centro, Dom Silvério/MG, 

ou pelo site 

https://domsilverio.mg.gov.br/licitacoes/e

ditais-de-licitacao e/ou 

http://licitar.digital/. Dom Silvério, 

02/10/2024. 

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO: 

Publicação de extrato de aditivo de contrato 

LEI 14.133/2021- Processo 031/2024 – 

Contrato n°036/2024 PREFEITURA 

MUNICIPAL DE DOM SILVÉRIO - Processo nº 

031/2024, objeto: Realização de acréscimo 

no valor ao contrato originalmente firmado, 

conforme abaixo exposto, cujos preços 

serão adicionados aos valores globais já 

contratados. Contratado: C.O.Energia Solar 

Ltda, pessoa jurídica de direito privado 

inscrita no CNPJ  sob o nº  00.871.996/0001-

00,estabelecido à Av. Júlio Domingos de 

Campos, nº 4660- Bairro Glória, Várzea 

Grande/MT  CEP- 653884-3119. O 

Secretário de Finanças e Administração da 

Prefeitura Municipal de Dom Silvério, 

certifica, para fins de cumprimento no art. 

94 §. Por representar a verdade, firmo a 

presente. Dom Silvério, 06 de setembro de 

2024. Leonardo Martins da Silva, Secretário 

de Finanças e Administração. 

EXTRATO DE ATA: Publicação de extrato 

(resumo) de Ata Lei 14.133/2021 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM SILVÉRIO 

– Processo Nº 000089/ 2024, objeto: 

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS EM GERAL VISANDO 

ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS 

SECRETARIAS MUNICIPAIS E TODOS OS 

SETORES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA. 

Contratados: Ata n°30 - ALIMENTUS VALE 

DO AÇO, COMERCIO ATACADISTA DE 

GENEROS ALIMENTICIOS LTDA, inscrita no 

CNPJ n° 10.248.662/0001-39, com endereço 

a Rua Rubens Siqueira Maia, nº1351, COND: 

Aldeia do Lago, Bairro: Centro, na cidade de 

Coronel Fabriciano-MG, Cep: 35.170-460, 

pelo valor de R$ 5.788,50 (Cinco Mil e 

Setecentos e Oitenta e Oito Reais e 

Cinquenta Centavos). Ata n°31 – ARMAZEM 

PRATICO ATACADO, inscrito no CNPJ 

n°39.483.513/0001-36, com endereço a Rua 

DOUTOR JOSE DE GRISOLIA, n°291, bairro: 

Para, na cidade de Itabira-MG, Cep: 35.900-

045,pelo valor de R$ 87.275,44 (Oitenta e 

Sete Mil e Duzentos e Setenta e Cinco Reais 

e Quarenta e Quatro Centavos). Ata  n°32  –  

WNR  SERVIÇOS  E  COMERCIAL  LTDA,  

inscrita  no  CNPJ n°43.473.645/0001-

54,com endereço a Rua Alameda das 

Camélias,n°101,bairro: Cidade Jardim, na 

cidade de Ubá-MG,Cep:36.507-304,pelo 

valor de R$ 27.622,50 (Vinte e Sete Mil e 

Seiscentos e Vinte e Dois Reais e Cinquenta 

Centavos).O Secretário de Finanças e 

Administração da Prefeitura Municipal de 

Dom Silvério, certifica, para fins de 

cumprimento no disposto no art. 94 §1º.Por 

representar a verdade, firmo a presente. 

Dom Silvério,03 de Outubro de 2024 

Esse documento foi assinado por Leonardo Martins da Silva. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://portaldeassinaturas.domsilverio.mg.gov.br/validate/V2DQZ-7ELTV-PNE6N-9FRRG

http://licitar.digital/


 
                         Ano III – Nº 0090– Dom Silvério, quinta-feira, 3 de outubro de 2024 

Leonardo Martins da Silva Secretário de 

Finanças e Administração 

Esse documento foi assinado por Leonardo Martins da Silva. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://portaldeassinaturas.domsilverio.mg.gov.br/validate/V2DQZ-7ELTV-PNE6N-9FRRG

Assinado eletronicamente por:
Leonardo Martins da Silva
CPF: ***.297.746-**
Data: 03/10/2024 15:20:40 -03:00



MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: V2DQZ-7ELTV-PNE6N-9FRRG

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

Leonardo Martins da Silva (CPF ***.297.746-**) em 03/10/2024 15:20 - Assinado

eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

177.47.194.204 Não disponível

Autenticação administracao@domsilverio.mg.gov.br (Verificado)

Login

1PVsnCeiwWxpj+aua/IY57pFxLMoosIpc7xeErsPcCw=
SHA-256

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://portaldeassinaturas.domsilverio.mg.gov.br/validate/V2DQZ-7ELTV-PNE6N-

9FRRG

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://portaldeassinaturas.domsilverio.mg.gov.br/validate

.




